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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО


Врз основа на член 32 став 2 од Законот за земјоделско земјиште („Службен весник на
Република Македонија“ бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и
водостопанство, донесе



ПРАВИЛНИК ЗА ПОСТАПКАТА И РОКОТ ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ И ФОРМАТА

И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА ЗАПИСНИКОТ



Член 1
Со овој правилник се пропишува постапката, рокот за воведување во владение, формата и
содржината на образецот на записникот.



Член 2

Комисијата за воведување во владение формирана согласно член 32 од Законот за земјоделско
земјиште, ја започнува постапката за воведување во владение по добивање на договорот за закуп.
Министерството го доставува договорот за закуп во рок од три дена од денот на склучување до
надлежната Комисијата за воведување во владение, во три еднообразни примероци од кои еден
за Комисијата и два за закупецот.
Претседателот на Комисијата приемот на договорот за закуп го потврдува со записник за
примопредавање.



Член 3

По приемот на договорот за закуп Комисијата во рок од три дена го повикува закупецот да достави
геодетски елаборат најкасно во рок од 60 дена.
По добивање на геодетскиот елаборат Комисијата во рок до три дена излегува на лице место во
присутство на закупецот и геодетско стручно лице го идентификува земјоделското земјиште
предмет на договорот, го обележува со трајни белези и врши записничко предавање на
земјоделското земјиште во владение на закупецот.



Член 4

Доколку постојат правни и фактички пречки за воведување во владение на земјоделското
земјиште, Комисијата во присутство на закупецот и геодетското стручно лице ги внесува во
записникот.
На земјиштето од став 1 на овој член,закупецот се воведува во владение по отстранување на
правните и фактичките пречки кои го оптоваруваат земјиштето.



Член 5

Записникот за воведување во владение се изготвува во шест еднообразни примероци од кои два
за корисникот на закупот и четири за давателот на закупот.



Член 7

Образецот на записникот за воведување во владение на земјоделското земјиште се печати на
хартија со бела боја на А4 формат, и особено содржи:

Број на Службен весник:44/2011
Датум на објава на Службен весник:05.04.2011
Број на одлука на Уставен суд (У.бр.):/
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- грбот на Република Македонија и називот на органот кој го спроведува воведувањето во
владение;
- назив на образецот;
- број и датум на записникот за воведување во владение;
- правен основ (број и датум на договор за закуп);
- податоци за корисникот на закуп (име и презиме/назив на субјектот, адреса/седиште, ембг/
едбр);
- датум на извршен теренски увид и идентификација на земјоделското земјиште;
- податоци за земјоделското земјиште кое се воведува во владение;
- забелешка на Комисијата за извршеното воведување во владение;
- забелешка на закупецот за извршеното воведување во владение;
- име и презиме на членовите на Комисијата;
- име и презиме/ назив на корисникот на закуп и
- матичен печат.



Член 8

Образецот на записникот за воведување во владение е даден во Прилог кој е составен дел на овој
правилник.



Член 9

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен весник на
Република Македонија“.




Бр. 22-3320/1                                                                                                      Министер за земјоделство,

4 април 2011 година                                                                                      шумарство и водостопанство,
Скопје                                                                                                                        Љупчо Димовски, с.р.
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Припаг 

Врз. основа н а 'Член 32 стае 1 од Законот за а,емјоделско земјиште ("Службен 
весник на Р,епублика Македон ј .;'1" бр. 135/07 и 18/1 ), 11 точка __ од Осное.ниот 
договор за закуп на. земјоделско з.емјиwте бр. ___ од ___ година, се, 

изг-отвува~ следниот 

ЗА IПI ИС IНИ К 
за 1ЗОведување во вnадение на ~Оl"Овор за закуп 

Состаа.ен на ден ,-------·год1 а, no 1Изерше от уЕЗ11<1д на лице место на 
з,емјоАелсжото земјиште предмет на. ,Qoroвop за закуп земјг0дела~о земјиште 
бр. _ ___ оц ___ година, склучен помеѓу инисте рСТiвото за земјодеrtе1iво, 

wумарсп1.о "еодосrоп · 1';;:Тl:!О ~,;ако ,да: .ател Iна закупот и __________ _ 
како ко.рис ик на закупот. 

У1еидот на л1ицв место ов одржа на, д•ен ___ година, во присуство ,на 1комисијаrа, 

ко ис1-1икот на ззliCyn и вешт-ото лице геоме·rар _____ , nристаnе1н:о е liCOi-1 
1'\д.енп,,ф~>tкациј а и п редавање во• Вlilадение на Ј•емјо;д ,елсli(ото Ј:емјиwте предмет 
на договсч;~от. 

Во1:1еду~ање•то ео елме ие ое 1изерw1и на, тој н~ин wто: з ,емјоделското 3емјиwте 
ео државна сопственост, кое е пре,дмет на Дог-оворот за, закуп бр .. _____ од 
____ година, беше ~ентификувано на тере- , а по,тоа и соо,ав ,етно обеЈ1ежа1-10 

СО ВИ.ДН меrнИ ОЗl-t81СИ. 
Пр и уеидот 1беше констатир.ано дека состојбата на и1рен во потnоЈ1ност одго вара 
на •еви,аенцијгта в,о к:а~тастгрскиmг операт и и13rотв ениот rеодет,ски ела,борат. 
б~еј~и немаш е КаЈ<ВИ забелешки со предавањ·ето на nр,едмеrното 
з,емјод ско-то з.емјиш,rе на терен, кор никот на а·куn _________ алеrуеа 
во 1маде1-tие на з-емјоделс:~-оrо з,емјиwте во државн·а оо с:твеност за, е:реметраење 
QД __ годи и за о,дтедување на ___ ~ со с:леднив,е 1<атастарски и:ндикаЦ}'lи : 

,р бр 
Катаст река Меато n. л. кп. 

КУ,l'ЈТ}'Р кк 
Повоwина, 

O n m)"t>,"3 11!1И113Н,0 '° ts p,a fip. ха ~р 
: m'· 

11 

2 ' i ' 
з ' : 

Севкупно: ' ' 

Корисникот Iна закуп се, вовецува во вл,ад,ение на в.куnна noiзpw а од _ха _ар 
~м2. 

Заоел:еwка на ком1,11сијата ___________________ _ 
Забелешка на ззку~nе40,т _____________________ _ 

Записникот е ,состаа,ен1 во 6 (wест) едно,обр:а3ни примероцЈ,t од кои 2 (два)~ за 
за<уnецот и 4 (четири) за Зtf<Уnодаа:ачот. 

IКомисиЈ!а за, воведуеање во владение 
на зем]одеnс.с:о 3ем_Ј иwте 

Претгоеда,тел ____ _ 
Чле 
Член _ _______ _ м.n. 

3а1купе:ц 

i 

1 

1 


